E ANTE N. & O.

134
 Enectus, a,um. *Cofa muerit*,² *medio omertia*,^{*} *y trabajada*.
 Enema, vel encima, atis. *Jeringa*. Iun.
 Energia, a, pen, prod, inter, actio, affectio, five perfectio.
 Energia, g, per ci, in penult, inter, facti, evidencia, vel
 preleitatio.
 Energia, g, *La que se desfieren*, *cuello*, *que parece que se ve*
 ¶ Energema, atis. *Eficacia del denso* en *obras*.
 Energumenos, inter, aditivos. *Endemias*.
 Energutus, a,um. *Cofa*, *stet, y fac sin nervios*.
 Enervus, a,um, five enervis, *Cofas* *nervios*.
 Enervus, fatatio, que fieri videtur, *nervi*, *nervis*, & osibus.
 Enervus, saltator. *El boyladur* *suelto en esa manera*.
 Enervus, as, avi. *Quitar los nervios, y fuerzas*.
 Enervatio, onis. *Aquella flagrea de nervios*.
 Engazimo, inter, feminam nuptu tradit.
 Engafomant, u, inter, divinator per pelves. *El adivino*
 por bacines.
 Engalromantia. *El arte de adivinar por bacines*.
 Engenes, cos, inter, confanguineus, five propinquos.
 Engonafis, inter, genitifus, confitellatio in coiso.
 Engone, es, inter, nupti. *Nieto*.
 Engonus, inter, nepos, otis. *El nieto*.
 Enharmonicus, genus quoddam Musica, quod intercidit.
 Ethema, Graec Lattice, languea, inter, *Cofa*, ó materia de
 sangre.
 Enhamon, medicamentum est ad reprehendim sanguinem.
 Enhamos, inter, sanguineus, ab hematois.
 Enhydria, as, inter, aquofitas, five aqua copia.
 Enhydrius, ios, inter, latus. *La Maris animal consido*.
 Enhydrus, i. *Lata Cabeza*, que vive en el agua.
 Enhydrus, dicuntur animalia in aqua viventia.
 Enhorsco, u, inter, iusurandum. *El juramento*.
 Enhorscos Iupiter, i, iurisurandi ultor.
 Enico, as, dixit Plautus, pro eo, quod est, eneco, as.
 Enicafio quoque, idem dixit pro, encalco, iis.
 Enim, coniunctio est redditiva causa facti. * Hisp. Porque.
 Enimvero, adverbium est alvearmentum. Hisp. Por
 ciero.
 Enisfron, i, inter, abomasum, ventriculus.
 Eniteo, es, vel enteis, is, eniu. *Replanter*.
 Entor, enis, * enius, vel enixus, * tum. *Mucro efrivar*.
 Entorgeres, enixa sum. *Parir la mujer*.
 Enix, adverb. *Con inflancia, fuerza*.
 Enixus, a,um. Participi, ab ento, oreris.
 Enixas, us. *Aquel efrivar, ó parte de la mujer*.
 Enixim, adverb. pro enixe, & cum quadam conatu.
 Encas, nomen numerale, inter, novem.
 Enneanennicas. *Nueve libros*, sicut decas. *Diez*.
 Enneachordon. *Instrumento de nueve cuerdas*.
 Enneacrunus. *Aquaducto de nueve chorros de agua*.
 Enneapharmacón. *Purga de nueve drogas*.
 Enneaphylon, u. *Cierta yerba de nueve hojas*.
 Enneacantemis, idos, inter, nonagefina pars.
 Enneadecateris, idos. *La cuenta del duxo numero*.
 Enneamixos. *Canal de nieve mechas*.
 Enneaticus, a,um. *Cofa de nueve, heut hebotamicus*.
 Enneasados. *El numero de nueve, sicut Monas de uno*.
 Eno, as, avi, enatum. *Salir nadando á nado*.
 Enditis, ep, pen, prod. *Cofa* *la Sudor*, *o desfada*,
 Endo, as, * pen, prod, av. *Defenestrar, o desfadar*.
 Endo, at, adverb. *Desclarar, o claramente*.
 Endotato, onis. *La obra de defenestrar, o desfadar*.
 Endotato, a,um. *Cofa declarada*.
 Endotes, onis, inter, edentulus, id est, sine dentibus.
 Endophthalmitos, inter, inoculario, genus infusioris.
 Enocchis, gemma, et, Plin. ad testiculi similitudinem.
 Enormis, e, pro, eo, quod est immensis, id est, sine norma.
 Enormitas, atis. *Aquella irregularidad*.
 Enormitas, stipendiarius, pro nimia largitate dicitur a
 Spar.
 Enotesco, is. *Hacerse conocer*. Plin. epist.

E ANTE O.
 Eo, is, ivi, itum. *Ir per sus pies misnos*.
 Eo, iter, & eo viam, dicimus. *Andar camino*.
 Eo, in sententia pedibus, manusque. *Consentir con otro*.
 Eo, adverbium loci, pro eo, quod est, ad cum locum.
 Eodem, adverbium loci, pro eo, quod est, eundem locum.
 Eodem, adverbium, apud Comicos, pro eo quod, eis.
 Eo magis, hoc magis, eo plus. *Tanto mas*.
 Eo, pro Id circeo. *Apid Cicer*.
 Eon, inter, lsculum, & conon, aternum.

S. Eon,

E ANTE P.

135
 Epiolos, G, febris genus est, ex pitulta frigida proveniens.
 Epialthes, Mac, vocat, quem Avic. incubum. *La manpeada*.
 Epibata, &, vel epibatum, i. *La Fuga*, genero de Navio.
 Epibatis, ios, inter, pretari potest fundatum.
 Epibata, sunt bellatores in re naval, Hirt, lib, 4, bell. Alex.
 Epibates, u, inter, rp, a, fenor, oris.
 Epibatra, as, inter, scala nautica.
 Epicaphora, as, est octauus locus in figura coeli.
 Epicauerium, inter, calcarioris locus. *Elysia*.
 S. Epicristia, jungueta quedam. Galen.
 Epicidion, u, per ita, inter, carmen funebre.
 Epicratus, inter, gratius, huius gratiosus, a,um.
 Epichemadis dicitur, cum hyems tardius folio advenit.
 Epi cheros, per ei, pen, inter, conor, avis.
 Epicirrina, atos, per ei, ja ante pen. & ita in penult, inter,
 pre, conatus.
 Epicirema, atos, argumentum est rationativum.
 * Epiclytis. *Un genero de vaso*. Varr.
 Epiclefis, ios, per ita, in pen, inter, cognominatio.
 S. Epicumen, n, id est, utriusque generis, id.
 Epicrato, inter, supero, as, & concoquio, is.
 Epicratium medicamentum, inter, concoctivum.
 Epicrafis, ios, inter, potentia, five convalescentia.
 Epicrocum, * pen, cor, gen, erat velis, croco infectum.
 Epicrytos, inter, gibbosus, five gibbosus.
 * Epicitharisma, atis. *El fin de la habla*. Terml.
 Epicopos, es, arbitrios, inter, decacuminatio.
 Epicor, as, plurali partes sunt in facie supra malias.
 Epicure, o, inter, adiuto, five adiutor sum.
 Epicurus, a,um, inter, voluptarius.
 Epicus, i, pen, prod, inter, adiutor, ab epicureo, adiuto.
 Epicus, a,um, pen, cor, actiun, id est, Heroicus. T. as, dite
 Cicer, Epicus Poeta. *Poeta de verso bertero*.
 Epidemias, per ita, in antep, accessus ad civitatem.
 Epidemicus. *El apoyento en la Ciudad*.
 ¶ Epidicus, ci, comedia octava est Plauti, à quadam civitas
 te dicta.
 Epitinus, a, id est, morbi gravisantes, vulgo, & publice.
 Epidermis, os, inter, porticus deciso.
 Epidecon dicitur, cum his adhuc pendet sub iudice.
 Epidicticon genus caute, quod dicitur demonstrativum.
 Epidipnis, idos, edulij genus, quod apponitur in coena.
 Epidromum velum in parte navis posteriori extentum. Me
 fana, especie de velas.
 Epidromites, as, ubi quibus vela contrahuntur, explicantur.
 Epidrome, es, inter, curfus, five incurvus.
 Epiglottis, i, locus ubi puberes exercabantur.
 S. Ephedrum, i, herba quadam. Plin.
 Ephegecis, pen, prod. *Caufe, vel iudicii genus, quin accu
 fabatur ei, eui regione aliqua interdictum erat, exili, aut homicida*.
 Ephelcis, idos, inter, attracio, onis, Galeno. (oris color.
 Ephelis, * pen, prod, id, per ita, in pen, est asper, & durus.
 Ephemeris, * pen, cor, id, inter, potest diarium, i.
 Ephemeris, * pen, cor, adiutor, id est, Historia que procede de dia en dia.
 Ephemeris, idis. *El Almanac de la Astrologia*.
 Ephemeris, idis, five ephemeron, animalis, que vive un dia.
 Ephemeris, inter, pannus dici febris simplex.
 Ephemeris, i, herba est, quod also nomine lis sylvestris.
 Ephemeron, venenum, est, quod colchicum dicitur.
 Ephemeron, quoque appellatur, quod dictum.
 Epheston, Graci vocant Vulcam, quod per aerem voliter.
 Ephesiris, Muceta de Obispago capitulo de Maestro.
 Ephialtes, five epialtes, id est, incubus. *La manpeada*.
 Ephydron, herba est, que equifemina, ex Dioce, dictum, quod
 in locis humidis nascitur.
 Ephippium, jj. *Silla, o cubierta de Cavallo*.
 Ephippium, orum, gen, neut, & num, plur. *Uni Cicer*.
 Ephippianus equus. *Cavallo de jilas*.
 Ephippatus, a,um. *Cofa enfilada de aquella manera*.
 ¶ Ephippulum, i, j, locum crat, in quo impubes corrumpe
 bantur. (Ind.
 S. Ephod, vestis quedam Hebreis in ceremoniis usata.
 Ephodia, G, Lat, vestimentum, quasi itineris causa paratum.
 Ephorus, pen, cor. Magistratus plebeius erat Lac, demone.
 Ephoria, &, Magistratus illius dignitas erat.
 Epi, propositio Graeca, cum genitivo, & dativo, significat In,
 cum accusativo, Adversus contra.

I 4

sive conclusio. * Hisp. Conclusion.
 * Epilogium, cogitatio, seu computatio. Calep.
 Epimela gemma. Plin. cum candio nigrat color.
 Epimeles, liber est Apicij, qui inscribitur de re coquinaria.
 Epimelis genus, quoddam est mespili, quod Setini dicitur.
 Epimenos, inter. menstruus, sive menstruus.
 Epimenidion, bulbi genus. Un cíerto genero de cebolla.
 Epimedion, sive Polyrhizon, interp. Veratrum, herba.
 Epimetros, herba quadam est flore carens.
 Epimyndion, sive fabula, vel apologia moralitas.
 Epimone, interp. perseverantia, sive assiduitas.
 Epinotus, interp. cantus, sive premium victoriae.
 Epinyctis, putula est livida, que plerumque, per noctem
 nascitur. Cierta epyneta, que nace de noche.
 Epinomis, liber est Platonis, additus libris de legibus.
 Epinomus. La Mariposa, que bucia en cerco de la candela.
 Epipactis, herba, quo nomine dicitur hebreorina.
 Epipedon, ell planaris figura, apud Martinius Capellam.
 Epipetron, G.Lat. lens palustris. Lentja de las lagunas.
 Epiphantes, eos, per ita in ultima, interp. illastris.
 Epiphania, sive pen. prod. per ei, in pen. interp. superficies.
 Epiphanta, sive pen. prod. interp. quoque manifestatio, sive
 adventus. * Aparicion, o manifestacion.
 Epiphania, orum, plur. num. Fiestas de los Chistianos, que
 significan Aparicion. Quales son las Fiestas de los Reyes, Bau-
 tismo de Cristo. La conversion del agua en vino en Cana; el
 banquete de los cinco panes, y dos peces.
 Epiphania, nra. pen. prod. finguimus. Se llama el dia, que ce-
 lebran todas esas cuatro fiestas.
 Epiphonema, interp. rei probatae acclamatione.
 Epiphora, sive pen. cor. as. interp. condemnatio, onis.
 Ephora, sive pen. cor. est inflammatio, sed precipue oculo-
 rum. * Mal de ojos, o inflammatio de ojos, segura.
 Epiphron, onos, per Omega in obliquis, interp. prudens.
 Epiphysyne, es, interp. prudentia agilium.
 Epiphooecle, es, genus hernia, cum omenta descendant in
 scrotum.
 Epiphooeculus, i, co morbo hernia laborans.
 Epipoon, u, interp. omimenti. El redano.
 Epiros, us, per ita in prima, & ei, diphante, continens terra.
 Epirote, u, interp. terra continentis habitator.
 Epirotica mala dicuntur, ab Epiro regione contra Italiam
 sita.
 Epiroticus, a, um, pen. cor. Cosa de la Region de Epiro.
 Epirhema, atos, per ita, a, pen. interp. adverbium.
 Epischidion, u, interp. cuneus, ad findendum ligna.
 Episcopos, u, interp. Observator, vel Speculator.
 Episcopus, i, * pen. cor. El Obispo, Prelado de Iglesia.
 Episcopos, es, interp. visitatio. Episcopatus.
 Episcopatus, us. El Obispado, Dignidad de Obispo.
 Episcopalis, ead est, ad Episcopum pertinens.
 Episcopus, i, j, La Obispalisa, morada del Obispo.
 Episcopius, a, um, interp. exploratorius, sive Speculatorius.
 Episcopius phaeulus, apud Cicer. Barca para ejpir.
 Episcopum, uid est, locus in theatro super scaenam.
 * Episcopium, i, La cubierta de la silla. Mauritius, lib. 2. Stra-
 tegem.
 Episynoœpha, interp. coniunctio, figura in Grammatica.
 Episynoœphæ, interp. aquiliculus venter.
 Episynoœphæ, medicamenta, que pertinent ad ulcus purgandum.
 Epitalmia, atos, interp. mandatum, vel iussus.
 Epitacio, vel epitac, o, interp. prefum.
 Epitacis, u, interp. Praefectus, sive Praceptor.
 Epitacis, sicutur eleganter villicus, et villica, M. Catoni,
 quæ villicationis Praefecti.
 §. Epitacismus, m. El apofontor. Bud.
 Epitacio, interp. mandato, mitto, iubeo, significo.
 Epitacilon, u, El chapitel sobre la columna.
 Epitacio, es, interp. iussus, vel mandatum.
 Epitola, a, * pen. cor. Carta mensagera.
 Epitolum, i, j, dimin. ab eo, quod est epitola,

Epitolicus, a, um, id est, res ad epitolam pertinentes.
 Epitolaris, e, res, quæque ad epitolam pertinentes.
 Epitolicum, interpretari potest parva epita.
 Epitomion foramen, per quod aqua saliens erumpit. El p-
 co del farro, y la boca del caño.
 Epitropheus, spadix cervix primus.
 Epitrophos, G. procurator, interp. de officiis villici.
 Epitaphios, interp. lepucralis.
 Epitaphium, i, * pen. cor. El epitafio de la sepultura.
 Epitaxis, * pen. cor. interp. intentio, sive intentione, ex exaggeratione vehementi. Encirclemenio de una cosa.
 Epitaxis, interp. intentio, sive intentione, sive intentus. (de)
 * Epitarraga, Unos Guajamis, que se comen los pampas de las vi-
 Epitartaria, propositio est lepucralia.
 Epitalamion, * pen. cor. interp. carmen nuptiale.
 Epithema, * pen. cor. atos, interp. additumentum.
 Epithessios, interp. aggreflus, sive impoficio. Ulp.
 Epitheton, u, interp. adiectivum, & est figura.
 Epithyma, interp. superpositum. La vidua, o vizcaya.
 * Epithymia, a, La edicia. Cale.
 Epithymon, medicamentum omnibus notum.
 Epithymon, herba est, que thymo involvitur. Lat. involucra.
 Epityron, cibis est contextus, ex olivis contritis.
 Epityron, cibus quo ex calce, alijsque, contans.
 Epitomæ, es, five epitoma, pen. cor. inter. breviarium. Abre-
 sition, * y comprendo.
 Epitomion, pro eo, quod supra diximus epitomion.
 Epitomos, nervus, qui a tendo, sive tendone, onis, dicitur.
 Epitonus, interp. ligamentum, vel vinculum.
 Epitragus, genus pisces ab hirci sterilitate, ita appellatum.
 Epitragus, pisces dicuntur, qui non generant.
 Epitrapex, vascula poratoria, & cataria.
 Epitron, Comezia est ne inscripta Menandro.
 Epitron, atos, interp. frictio.
 Epitritus, a, um, * pen. cor. interp. propertio felqualiter.
 Epitritus, pes, ex quaero syllabis confitans, quarum una
 semper, ab alijs tribus discrepat.
 Epitritus primus, pes est contans, ex Iambo, & Spondeo, secundus ex Trochao, & Spondeo; tertius ex Spondeo, & Iambo; quartus ex Spondeo, & Trochao.
 * Epitrochias, figura est sententiarum, qua plura inter se
 distincta velociter percurrimus, ut aduersarium pertur-
 bamus. Cale.
 * Epitropes, Confianza con que se pose alguna cosa en manu
 del Juez, para que determine lo que le pareciere, por lo qual
 se pasea Rutil.
 Epitriplex, i, j, Tajo para partis, o picar carne.
 Epitrixus, combinatio, figura, cum dictio in versu, absque
 medio aliorum combinatur.
 Epitromos, u, interp. incubitus, us.
 Epôche, * pen. prod. es, interp. afflentionis retentio.
 Epodus, * di, pen. prod. inter. carmen, sive incantatio.
 Epogdos, proprius est felquicavata.
 Epolans, antiquus dicebatur, pro quo nunc epulones. Ref.
 Epomis, ods, inter. cervix colpi pars.
 Epomis, vestis Sacerdotalis, inter. Superhumeralis. Maura
 de Obispo, o capitulo de Maestro.
 Epos, o, p, inter. Uppa, avis nota.
 Epos, neu gen. inter. Carmen rerum heroicarum.
 Eptodeice, dicti sunt dormitories equorum. Plin. lib. 1. c. 17.
 Epoto, a, s, * pen. prod. avit. Beber, o dár a beber a oro.
 Epotus, a, um, pro eo, qui bibit, vel quod bibutum est.
 Epox, o, inter. vanus, a, um, sive inanis.
 Eptaphonus, porticus, el, qui accepta voce, sepe eandem
 reddit.
 Epulæ, a, La misión en que epulæ, arum.
 Epule, arum. El manjar de comida.
 Epulse, e, Cosa que se come, pertenece a ello.
 Epulse, inquit. Feil, utilissimum unguentum genus.
 Epulis, idis. La carne superficia cerca de las encias.